АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 № 3867

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от

17.07.2019 № 1834 «Об установлении тарифов на услуги муниципальных

общеобразовательныхучреждений»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета народных

депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и

учреждениями», статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 17.07.2019

№ 1834 «Об установлении тарифов на услуги

муниципальныхобщеобразовательныхучреждений» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета народных

депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и

учреждениями».

1.2. Пункты 7, 8 и 9 постановления считать пунктами 9, 10 и 11

соответственно.

1.3. Дополнить постановление пунктом 7 следующего содержания:

«7. Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

97» согласно приложению № 7.».

1.4. Дополнить постановление пунктом 8 следующего содержания:

«8. Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 25» согласно

приложению № 8.».

2

1.5. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Дополнить постановление приложением № 8 согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации

администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачевой) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

Глава города                                                                                         И.В. Середюк

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 30.12.2021 № 3867

Тарифы на услуги муниципального автономного  общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 42»

№

п/п
Наименование услуги

Единица

измерения

Стоимость,

руб.

1. Соляная пещера «Детский» 1 посещение 100,00

  10 посещений 800,00

2. Соляная пещера «Взрослый» 1 посещение 150,00

  10 посещений 1300,00

3. Плавание «Взрослый» 1 посещение 250,00

  4 посещения 920,00

4. Плавание «Студенты» (учащиеся

дневной формы обучения)

1 посещение 180,00

  4 посещения 630,00

5. Плавание «Детский» (с 8 до 18 лет)

<**>

1 посещение 150,00

  4 посещения 550,00

6. Плавание «Детский» (с 3 до 7 лет) <**> 1 посещение 120,00

  4 посещения 450,00

7. Групповое плавание детей под

руководством инструктора до 12

человек

1 посещение 280,00

  8 посещений 2 000,00

8. Плавание «Групповое занятие, одна

дорожка» до 12 человек

1 час 3 000,00

9. Плавание «Индивидуальное занятие с

инструктором»

1 посещение 800,00

10. Плавание «Семейный» (2 взрослых + 1 посещение 580,00

4

ребенок)

  4 посещения 2640,00

11. Плавание «Социальный» (ветераны

ВОВ, участники локальных

конфликтов, пенсионеры по возрасту)

1 посещение 150,00

12. Аквааэробика 1 посещение 350,00

  4 посещения 1320,00

13. Подводное плавание (дети с 7 до 17 лет) 1 посещение 300,00

14. Бассейн + фитобочка (45 минут + 30

минут)

4 посещения 1400,00

15. Фитнес 1 посещение 250,00

  8 посещения 1800,00

  12 посещений 2600,00

16. Тренировка в тренажерном зале <*> 1 посещение 280,00

  4 посещения

<***>

800,00

17. Тренировка в тренажерном зале

«Дневной» (с 09:00 до 18:00) <*>

30 посещений

<***>

1200,00

18. Тренировка в тренажерном зале

«Студенческий»<*>

30 посещений

<***>

900,00

19. Тренировка в тренажерном зале

«Полный день» (с 09:00 до 22:00) <*>

30 посещений

<***>

1800,00

20. Персональная тренировка с

инструктором

1 посещение 800,00

  4 посещения 3000,00

  8 посещений 5000,00

  12 посещений 6600,00

21. Фитопаробочка «Взрослый»<*> 1 посещение 200,00

  5 посещения 750,00

22. ИК-сауна «Взрослый»<*> 1 посещение 100,00

5

23. ИК-сауна «Детский»<*> 1 посещение 50,00

24. Спортивный зал (футбол, волейбол,

баскетбол; групповые занятия под

руководством тренера не более 40

человек)

1 час 1000,00

1,5 часа 1500,00

25. Тренировка на футбольном поле

(групповые занятия под руководством

тренера не более 40 человек)

1 час 1000,00

1,5 часа 1500,00

26. Тренировка на волейбольной площадке

(групповые занятия под руководством

тренера не более 40 человек)

1 час 800,00

1,5 часа 1200,00

27. Тренировка на теннисном корте

(групповые занятия под руководством

тренера не более 40 человек)

1 час 800,00

1,5 часа 1200,00

28. Тренировка на баскетбольной площадке

(групповые занятия под руководством

тренера не более 40 человек)

1 час 800,00

1,5 часа 1200,00

29. Тренировка в малом спортивном зале

(групповые занятия под руководством

тренера не более 25 человек)

1 час 500,00

30. Тренировка в большом спортивном зале

после 21:00 часов (взрослые игровые

команды не более 30 человек)

1 час 1 500,00

2 часа 3 000,00

--------------------------------

<*>Для сотрудников МАОУ «Гимназия № 42» предоставляется скидка в

размере 50%.

<**> Для детей-инвалидов предоставляется скидка в размере 50% при

предъявлении подтверждающего документа.

<***> Срок действия абонементов – 1 месяц. Продление абонемента возможно

по предварительному заявлению либо по предоставлению справки о болезни.

6

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 30.12.2021 № 3867

Тарифы на услуги муниципального бюджетного  общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 25»

№

п/п
Наименование услуги

Единица

измерения

Стоимость,

руб.

1.

Тренировка в малом спортивном зале

(групповые занятия под руководством тренера

не более 20 человек)

1 час 500,00

2.
Спортивный зал (групповые занятия под

руководством тренера не более 30 человек):

 баскетбол / волейбол 1 час 1 000,00

 баскетбол / волейбол 1,5 часа 1 500,00

3. Занятие по вокалу:

 для детей 1 час 500,00

 для взрослых 1 час 700,00

 для пожилых 1 час 350,00

4. Театральная студия

 для детей 1 час 300,00

 для взрослых 1 час 400,00

 для пожилых 1 час 200,00

5.
Основы компьютерной грамотности для

пожилых
1 час 300,00

6.
Занятие по обучению игре на музыкальном

инструменте (баян, гитара, балалайка, домра)
1 час 250,00

7.
Написание сценария и проведение детского

утренника
15 часов 5 000,00

--------------------------------

<*> Для детей-инвалидов предоставляется скидка в размере 50% при

предъявлении подтверждающего документа.